
RESOLUÇÃO 09/2015 
 

 REGIMENTO INTERNO DO CONSELHO 
DELIBERATIVO -  ALTERAÇÃO DE DISPOSITIVO 
RELACIONADO AO ENCERRAMENTO DA 
DISCUSSÃO NAS REUNIÕES PLENÁRIAS – 
RETIRADA DE PAUTA – APROVAÇÃO 

 Aprova a retirada de pauta de proposta de alteração 
do artigo 61 do Regimento Interno do Conselho 
Deliberativo. 

 
 

Processo CD-27/2014. 
 
 
O CONSELHO DELIBERATIVO do ESPORTE CLUBE PINHEIROS, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelos incisos XI e XXIV, do artigo 45, do Estatuto Social, ao deliberar, em primeira 

discussão, sobre proposta formulada pela Mesa do Conselho Deliberativo, de alteração do artigo 61 

do Regimento Interno do Conselho Deliberativo, 

 
RESOLVE 

 
APROVAR proposta formulada por Conselheiro, de retirada da matéria de pauta. 

 
 

643ª Reunião Extraordinária 
Sala das Sessões, 30 de março de 2015. 

 
 
 

José Manssur 
Presidente do Conselho Deliberativo 

 
 
 
 

Antonio Alberto Foschini 
Primeiro Secretário do Conselho Deliberativo 

 
 
mlf. 


